
 

 

 

 Základní škola B. Němcové Dačice 
 
 
 

Zápis k povinné školní docházce  
 

Aktuální informace a postup zápisu do 1. tříd pro školní rok 2025/2026 
 
Zápis do 1. ročníku se uskuteční v prostorách pavilonu 1. stupně na ZŠ B. Němcové dne 
3. dubna 2025 od 13.00 do 17.00. 
 
Rodiče mají ze zákona povinnost přihlásit dítě ke školní docházce v roce, kdy dítě k 
31.8.2025 dosáhne věku 6 let (aktuálně děti narozené do 31.8. 2019). Pokud dítě 
dosáhne věku 6 let 1.9.2025 a později, jde k zápisu až v příštím roce. K zápisu se musíte 
dostavit, i když uvažujete o odkladu. 
 
Pokud jste minulý rok byli u zápisu a byl Vašemu dítěti udělen odklad, přinesete s sebou 
novou žádost a doložíte všechny požadované dokumenty, včetně rozhodnutí o udělení 
odkladu. 
 
Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 
K dispozici elektronicky od 12. 3. do 3. 4. 2025 na adrese: 
 
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdacice/KWE015_Prihlaska.aspx?ID
=44261 
 
Postup při vyplňování žádosti: 
 

• žádost vyplňte – vyplňování věnujte náležitou pozornost 

• videonávod pro vyplnění přihlášky najdete na:  

https://www.youtube.com/watch?v=RmK6IDUQoDc 
• uschovejte si potvrzovací email s registračním číslem dítěte 

• v případě dotazů s vyplňováním žádosti nás kontaktujte na telefonním čísle 
384 420 431 

• pokud se zápisu nemůžete zúčastnit dne 3. 4. 2025, domluvíme náhradní termín 
po vzájemné domluvě.  

https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdacice/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=44261
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdacice/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=44261
https://www.youtube.com/watch?v=RmK6IDUQoDc


 

 

 

 
Příjem žádostí 
 
Čtvrtek 3. 4. 2025 v čase 13.00 – 17.00 hod. 
Termín a čas zápisu si zaregistrujte při vyplňování žádosti. 
K objektivnímu posouzení školní zralosti je žádoucí přítomnost dítěte u zápisu. 
 
Podle §37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, bude  
žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání/odkladu školní docházky elektronicky  
vygenerována a připravena k podpisu při účasti na zápisu. 
 
Doklady k zápisu 
 

• řádně vyplněná a podepsaná žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání na 
ZŠ B. Němcové Dačice – vyplňujte na: 

https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdacice/KWE015_Prihlaska.as
px?ID=44261 

• občanský průkaz zákonného zástupce (cizinci cestovní pas) 

• rodný list dítěte (cizinci cestovní pas) 

• zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, přinese plnou moc dítě 
zastupovat 

• doklad o trvalém pobytu dítěte, pokud se liší od trvalého pobytu zákonných 
zástupců (občanský průkaz dítěte, případně bude tato informace ověřena 
ředitelstvím školy) 

• pokud přicházíte po odkladu, přinesete s sebou rozhodnutí o udělení odkladu v 
loňském roce 

 
Pro zdárný průběh zápisu je nutno přinést všechny doklady. Bez těchto dokladů 
nebude zápis proveden! 
 
Odklad školní docházky 
Do školy doručte řádně vyplněnou a podepsanou žádost o odklad školní docházky. Ta 
bude automaticky vygenerována po online přihlášce dítěte k zápisu/odkladu. 
 
Postup při vyplňování žádosti o odklad: 
 

• Vyplňte přihlášku k zápisu dostupnou na: 
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdacice/KWE015_Prihlaska.as
px?ID=44261 

https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdacice/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=44261
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdacice/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=44261
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdacice/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=44261
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdacice/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=44261


 

 

 

• Zvolte možnost – Budeme pro dítě žádat odklad 
• Obdržíte potvrzovací email s registračním číslem dítěte, který si uschováte 

• V případě dotazů s vyplňováním žádosti nás kontaktujte na telefonním čísle 
384 420 431 

 
K žádosti musíte doložit: 

• občanský průkaz zákonného zástupce (cizinci cestovní pas) 

• rodný list dítěte (cizinci cestovní pas) 

• zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, přinese plnou moc dítě 
zastupovat 

• doporučující posouzení pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně 
pedagogického centra – poradenským zařízením je nejčastěji Pedagogicko-
psychologická poradna - https://www.pppcb.cz/jindrichuv-hradec-dacice .  V 
případě speciálních potíží kontaktuje zákonný zástupce příslušné speciálně 
pedagogické centrum. Protože objednací lhůty k těmto vyšetřením bývají zpravidla 
dlouhé, je vhodné kontaktovat toto zařízení co nejdříve, není nutné čekat na 
vyplnění žádosti o odklad. 
 

• doporučující posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa 
Lékařem způsobilým posoudit zdravotní stav dítěte pro účely odkladu začátku 
povinné školní docházky může být v konkrétním případě dětský lékař nebo 
praktický lékař pro děti a dorost. V případě, že je dítě v lékařské péči pro jiné 
zdravotní obtíže, toto posouzení by měl provést odborný lékař, který se na tuto 
konkrétní oblast specializuje. 

Výše uvedené dokumenty přinesete do školy v termínu zápisu.  
Pro případné udělení odkladu, o kterém rozhoduje ředitel školy, je nutné, aby obě 
doporučení odklad schvalovala. Pokud nestihnete obě doporučení doručit do termínu 
zápisu, přinesete samotnou žádost, doporučení dodáte nejpozději do 30. 5. 2025. 
 
Vydání rozhodnutí o přijetí dítěte 
 

• na webových stránkách školy a na úřední desce bude vyvěšen seznam 
registračních čísel přijatých dětí 

• rozhodnutí vydává ředitel školy do 30 dnů od zahájení správního řízení 
 

Pro rodiče přijatých dětí budeme organizovat v průběhu měsíce června informační 
schůzku, o termínu budou informováni emailem a na webu školy. 

https://www.pppcb.cz/jindrichuv-hradec-dacice


 

 

 

V případě zájmu o prohlídku školy nás kontaktujte na telefonním čísle 380 422 003.  
 
 
Kritéria přijímání žáků k povinné školní docházce: 
 
Podmínky pro přijetí k povinné školní docházce (odst. 1,2 a 4 – viz § 36 školského 
zákona) 
 
1.Věk dítěte  
Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Pro přijetí dítěte, které 
dosáhne šestého roku věku v době od září do konce prosince, musí zákonný zástupce 
doložit doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, u dítěte, které dosáhne 
šestého roku věku v době od ledna do konce června doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře. 
 
2.Místo trvalého pobytu  
Zapsat dítě k povinné školní docházce může zákonný zástupce dítěte z kteréhokoliv 
bydliště. Přednost přijetí mají děti s bydlištěm ze spádového obvodu školy.  
 
3.Sociální důvody 
Přednost při přijetí mají žáci s bydlištěm mimo spádový obvod školy, jejichž sourozenci 
školu již navštěvují. 
 
4.Kapacita školy  
Děti jsou k plnění povinné školní docházky přijímány dle volných míst v 1. třídě, popřípadě 
možné kapacity školy. V následujícím školním roce je škola připravena otevřít dvě, 
případně tři 1. třídy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


